



平成23年2月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成23年1月11日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 ポプラ

コード番号 7601 URL <http://www.poplar-cvs.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 目黒 真司

問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 経営企画室長 (氏名) 大竹 修

TEL 044-280-2813

四半期報告書提出予定日 平成23年1月13日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成23年2月期第3四半期の連結業績(平成22年3月1日～平成22年11月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
23年2月期第3四半期	43,548	0.2	313	△34.5	337	△32.2	75	△68.1
22年2月期第3四半期	43,450	—	478	—	498	—	236	—

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
23年2月期第3四半期	7.61	—
22年2月期第3四半期	23.88	—

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
23年2月期第3四半期	19,291		8,764		45.4		884.69	
22年2月期	22,828		8,803		38.6		888.60	

(参考) 自己資本 23年2月期第3四半期 8,764百万円 22年2月期 8,803百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
22年2月期	—	5.00	—	5.00	10.00
23年2月期	—	5.00	—	—	—
23年2月期 (予想)	—	—	—	5.00	10.00

(注) 当四半期における配当予想の修正有無 無

3. 平成23年2月期の連結業績予想(平成22年3月1日～平成23年2月28日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	59,664	4.3	626	41.0	653	37.0	165	9.9	16.72

(注) 当四半期における業績予想の修正有無 無

4. その他（詳細は、【添付資料】P.3「その他の情報」をご覧ください。）

(1) 当四半期中における重要な子会社の異動 無

新規 一社（社名 ）、 除外 一社（社名 ）
（注）当四半期会計期間における連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動の有無となります。

(2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の適用 有

（注）簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用の有無となります。

(3) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

① 会計基準等の改正に伴う変更 無

② ①以外の変更 無

（注）「四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更」に記載される四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の有無となります。

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	23年2月期3Q	10,040,018株	22年2月期	10,040,018株
② 期末自己株式数	23年2月期3Q	133,291株	22年2月期	133,175株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	23年2月期3Q	9,906,770株	22年2月期3Q	9,906,931株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期連結決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、四半期決算短信（添付資料）3ページ「連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期の連結業績等に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	3
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	3
2. その他の情報	3
(1) 重要な子会社の異動の概要	3
(2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の概要	3
(3) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の概要	3
(4) 継続企業の前提に関する重要事象等の概要	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書	6
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	7
(4) 継続企業の前提に関する注記	8
(5) セグメント情報	8
(6) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	8
4. 補足情報	9
(1) 販売実績	9
(2) 商品別売上状況	9
(3) 地域別売上状況	10
(4) チェーン全店状況	12

1. 当四半期の連結業績等に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、エコカー補助金制度や家電エコポイント制度等の経済政策の効果により高額な耐久消費財を中心に回復の動きが見られたものの、円高の進行や雇用環境などの先行き不透明感から国内景気は厳しい状況で推移いたしました。

コンビニエンスストア業界におきましても、7月から8月の記録的な猛暑、たばこの大幅値上げに伴う9月の駆け込み需要と好調に推移いたしました。10月から11月にかけては、禁煙者の増加や駆け込み需要の反動から客数減少となりました。

このような状況のもと、当社グループは新しい利便性を追求するとともに安全で品質の高い商品・サービスの提供や接客向上の取り組みによる集客力の向上を目指してまいりました。

商品政策に関しましては、チキンナゲット「ポプナゲ」を新規導入しカウンターFF商材の充実を図りました。また、パン・ドーナツブランド「ベーカリーストリート」、デザートブランド「プチ・パティシエ」を立ち上げ、PB商品の強化を実施いたしました。米飯関連では、おにぎり「おむすび日和」の全面リニューアルに続き、デザイン統一や愛称を「ポップ弁」にするなど当社の強みとしてHOT弁当の再構築を行いました。

地域の取り組みとしては、地場の特産品を使用した商品の販売や、青果取扱いの大幅強化など、お客様に愛される品揃えや店舗作りを実施してまいりました。

店舗開発面では、閉鎖型商圈や小規模店舗でも経営を可能にする当社独自の「製販一貫体制」「売上ロイヤリティ制度」による出店の自由度を活かし、自衛隊基地内や行政庁舎内、病院内店舗など特殊な商圈への出店を加速してまいりました。

この結果、当第3四半期連結累計期間の店舗数は、新規出店24店舗、閉店36店舗、期末店舗数は693店舗となりました。

また、当第3四半期連結累計期間の業績は、チェーン売上高68,829百万円(前年同期比5.6%減)、営業総収入43,548百万円(同0.2%増)、営業利益313百万円(同34.5%減)、経常利益337百万円(同32.2%減)、四半期純利益75百万円(同68.1%減)となりました。

当社グループ(当社及び当社の関係会社)の主要な売上高は、次のとおりであります。

(卸売上)

当第3四半期連結累計期間におけるフランチャイズ加盟店舗に対する卸売上高につきましては、店舗数の減少や消費の低迷などの影響により、10,626百万円(前年同期比12.0%減)となりました。

(小売売上)

当第3四半期連結累計期間における直営店舗の小売売上高につきましては、店舗数の増加などの影響により、28,208百万円(前年同期比7.3%増)となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第3四半期連結会計期間末における総資産は19,291百万円となり、前連結会計年度末に比べ3,537百万円減少しました。その主な要因は、買掛金の支払などによる現金及び預金の減少2,139百万円によるものであります。

キャッシュ・フローの状況

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果、減少した資金は1,820百万円(前年同期比32.2%減)となりました。これは主に未収入金の減少額が224百万円あったこと及び仕入債務の減少額が2,712百万円あったことによるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果、減少した資金は77百万円(前年同期比85.1%減)となりました。これは主に店舗にかかる有形固定資産の取得による支出が613百万円、売却による収入が166百万円あったこと、投資有価証券の売却による収入が100百万円あったこと及び敷金及び保証金の回収による収入が155百万円あったことによるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果、減少した資金は236百万円(前年同期比41.1%増)となりました。これは主に長期借入金の返済による支出が112百万円あったこと及び配当金の支払が99百万円あったことによるものであります。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

平成23年2月期の業績予想につきましては、平成22年4月9日に公表いたしました内容から変更はございません。

なお、業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

2. その他の情報

(1) 重要な子会社の異動の概要

該当事項はありません。

(2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の概要

1. 簡便な会計処理

繰延税金資産及び繰延税金負債の算定方法

繰延税金資産の回収可能性の判断に関しては、前連結会計年度末以降に経営環境等、かつ、一時差異等の発生状況に著しい変化がないと認められるため、前連結会計年度において使用した将来の業績予測やタックス・プランニングを利用する方法によっております。

2. 特有の会計処理

該当事項はありません。

(3) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の概要

該当事項はありません。

(4) 継続企業の前提に関する重要事象等の概要

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成22年11月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年2月28日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,957,693	5,096,833
受取手形及び売掛金	229,418	211,024
商品及び製品	1,812,640	1,672,773
原材料及び貯蔵品	37,143	33,485
その他	1,298,535	2,074,230
貸倒引当金	△3,520	△5,417
流動資産合計	6,331,910	9,082,930
固定資産		
有形固定資産		
自他有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	2,604,753	2,533,370
土地	3,373,583	3,234,136
その他(純額)	375,967	405,233
自他有形固定資産合計	6,354,304	6,172,740
貸与有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	1,388,060	1,578,489
土地	327,838	564,490
その他(純額)	161,544	219,982
貸与有形固定資産合計	1,877,444	2,362,961
有形固定資産合計	8,231,749	8,535,702
無形固定資産		
	114,133	138,594
投資その他の資産		
敷金及び保証金	3,456,295	3,759,843
その他	1,917,724	2,114,643
貸倒引当金	△760,742	△803,451
投資その他の資産合計	4,613,277	5,071,034
固定資産合計	12,959,160	13,745,331
資産合計	19,291,070	22,828,262

(単位:千円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成22年11月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年2月28日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3,155,909	3,959,042
加盟店買掛金	1,481,197	3,390,591
短期借入金	20,000	132,000
預り金	1,603,547	1,772,619
未払法人税等	89,887	112,248
賞与引当金	30,071	129,576
その他	1,485,168	1,679,240
流動負債合計	7,865,781	11,175,318
固定負債		
退職給付引当金	246,510	234,383
長期預り金	2,155,741	2,301,870
その他	258,652	313,505
固定負債合計	2,660,905	2,849,760
負債合計	10,526,686	14,025,078
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,410,137	2,410,137
資本剰余金	2,650,468	2,650,468
利益剰余金	3,771,003	3,794,665
自己株式	△91,904	△91,843
株主資本合計	8,739,705	8,763,428
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	24,678	39,755
評価・換算差額等合計	24,678	39,755
純資産合計	8,764,383	8,803,183
負債純資産合計	19,291,070	22,828,262

(2) 四半期連結損益計算書
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成21年3月1日 至平成21年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成22年3月1日 至平成22年11月30日)
営業総収入		
売上高	39,716,643	40,084,004
営業収入	3,734,143	3,464,911
営業総収入合計	43,450,786	43,548,915
売上原価	31,432,504	31,291,768
営業総利益	12,018,281	12,257,147
販売費及び一般管理費	11,539,795	11,943,536
営業利益	478,486	313,610
営業外収益		
受取利息	17,801	11,311
受取配当金	2,609	2,559
受取保険金	14,381	7,658
その他	22,874	25,089
営業外収益合計	57,666	46,619
営業外費用		
支払利息	16,429	16,166
貸倒引当金繰入額	16,150	—
その他	5,400	6,507
営業外費用合計	37,981	22,673
経常利益	498,171	337,556
特別利益		
固定資産売却益	35,533	23,706
過年度仕入価格精算金	—	27,454
補償金・違約金	—	48,395
貸倒引当金戻入額	1,057	28,181
その他	10,473	10,153
特別利益合計	47,065	137,891
特別損失		
固定資産売却損	2,504	1,447
固定資産除却損	11,925	22,122
減損損失	19,947	48,959
店舗閉鎖損失	23,795	112,966
その他	15,652	1,200
特別損失合計	73,825	186,696
税金等調整前四半期純利益	471,411	288,751
法人税、住民税及び事業税	79,613	75,302
法人税等調整額	155,256	138,043
法人税等合計	234,869	213,345
四半期純利益	236,541	75,406

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成21年3月1日 至 平成21年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成22年3月1日 至 平成22年11月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	471,411	288,751
減価償却費	519,760	538,797
減損損失	19,947	48,959
退職給付引当金の増減額(△は減少)	△170,201	12,127
貸倒引当金の増減額(△は減少)	14,305	△44,605
賞与引当金の増減額(△は減少)	△89,890	△99,505
受取利息及び受取配当金	△20,410	△13,870
支払利息	16,429	16,166
固定資産除売却損益(△は益)	△21,103	△136
店舗閉鎖損失	23,795	112,966
売上債権の増減額(△は増加)	△27,590	△18,393
加盟店貸勘定及び加盟店借勘定の純増減額	316,682	518,449
未収入金の増減額(△は増加)	288,418	224,365
たな卸資産の増減額(△は増加)	△116,186	△143,524
仕入債務の増減額(△は減少)	△3,294,816	△2,712,527
その他	△504,890	△455,937
小計	△2,574,339	△1,727,918
利息及び配当金の受取額	20,231	14,070
利息の支払額	△16,319	△16,122
損害賠償金の支払額	△14,799	—
法人税等の支払額	△109,220	△93,986
還付法人税等の受取額	9,740	3,094
営業活動によるキャッシュ・フロー	△2,684,706	△1,820,862
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△9	—
定期預金の払戻による収入	—	3,532
有形固定資産の取得による支出	△882,350	△613,730
有形固定資産の売却による収入	232,203	166,179
投資有価証券の取得による支出	△1,476	△1,491
投資有価証券の売却による収入	—	100,168
貸付けによる支出	△81,076	△123,601
貸付金の回収による収入	117,497	129,695
敷金及び保証金の差入による支出	△137,275	△42,102
敷金及び保証金の回収による収入	109,032	155,299
長期預り金の返還による支出	△12,143	△7,875
長期預り金の受入による収入	1,600	11,308
その他	130,815	144,824
投資活動によるキャッシュ・フロー	△523,182	△77,793
財務活動によるキャッシュ・フロー		
リース債務の返済による支出	△5,160	△25,822
長期借入金の返済による支出	△112,000	△112,000
配当金の支払額	△50,520	△99,067
自己株式の取得による支出	△290	△61
財務活動によるキャッシュ・フロー	△167,972	△236,951
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△3,375,861	△2,135,607
現金及び現金同等物の期首残高	6,366,624	5,093,301
現金及び現金同等物の四半期末残高	2,990,762	2,957,693

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(5) セグメント情報

[事業の種類別セグメント情報]

前第3四半期連結累計期間(自平成21年3月1日 至平成21年11月30日)及び当第3四半期連結累計期間(自平成22年3月1日 至平成22年11月30日)

当社グループは、「コンビニエンスストア事業」を主とし、「食品製造卸事業」「ドラッグストア事業」「保険代理店事業」及び「不動産管理事業」を行っております。

「食品製造卸事業」は、主として連結財務諸表提出会社及びその加盟店への製品及び商品の供給を行うものであり、「コンビニエンスストア事業」の付帯事業として同一のセグメントに属するものであります。

全セグメントの営業総収入の合計及び営業利益の合計額に占める「食品製造卸事業」の付帯事業を含めた「コンビニエンスストア事業」の割合が、いずれも90%を超えているため、記載を省略しております。

[所在地別セグメント情報]

前第3四半期連結累計期間(自平成21年3月1日 至平成21年11月30日)及び当第3四半期連結累計期間(自平成22年3月1日 至平成22年11月30日)

本邦以外の国又は地域に所在する連結子会社及び在外支店がないため該当事項はありません。

[海外売上高]

前第3四半期連結累計期間(自平成21年3月1日 至平成21年11月30日)及び当第3四半期連結累計期間(自平成22年3月1日 至平成22年11月30日)

海外売上高がないため該当事項はありません。

(6) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

4. 補足情報

(1) 販売実績

事業の種類別名称		当第3四半期連結累計期間 (自平成22年3月1日 至平成22年11月30日)	
		金額(千円)	前年同期比(%)
コンビニエンスストア事業	卸売部門	10,626,856	88.0
	小売部門	28,208,937	107.3
	加盟店からの収入	1,974,546	87.2
	その他の営業収入	1,490,364	101.4
その他の事業		1,248,209	93.1
合計		43,548,915	100.2

下記(2)、(3)の販売実績は、コンビニエンスストア事業にかかわるものであります。

(2) 商品別売上状況

商品別	当第3四半期連結累計期間 (自平成22年3月1日 至平成22年11月30日)		
	金額(千円)	構成比率(%)	前年同期比(%)
卸売上			
ファーストフード	4,866,542	45.8	91.3
加工食品	2,710,642	25.5	85.1
生鮮食品	2,672,016	25.1	86.5
非食品	94,344	0.9	69.1
サービス他	283,310	2.7	84.7
小計	10,626,856	100.0	88.0
小売売上			
ファーストフード	5,544,822	19.6	105.1
加工食品	8,236,329	29.2	105.0
生鮮食品	3,180,086	11.3	107.5
非食品	10,763,901	38.2	109.9
サービス他	483,797	1.7	114.7
小計	28,208,937	100.0	107.3
合計			
ファーストフード	10,411,364	26.8	98.2
加工食品	10,946,972	28.2	99.2
生鮮食品	5,852,103	15.1	96.8
非食品	10,858,245	27.9	109.3
サービス他	767,107	2.0	101.4
合計	38,835,794	100.0	101.2

(注) 1. 表示金額には、消費税等は含んでおりません。

2. ファーストフードは、HOT弁当等の弁当惣菜類及びサンドイッチ等のパン製品類等であります。加工食品は、瓶缶飲料、菓子類及び酒類等であります。生鮮食品は、乳製品等の日配品及び青果等であります。非食品は、本雑誌類、日用雑貨及びたばこ等であります。サービス他は、チケット代等であります。

(3) 地域別売上状況

地域別	当第3四半期連結累計期間 (自平成22年3月1日 至平成22年11月30日)		
	金額(千円)	構成比率(%)	前年同期比(%)
卸売上			
東京都	2,378,801	22.4	85.1
神奈川県	720,845	6.8	73.6
千葉県	185,643	1.7	78.0
埼玉県	138,810	1.3	77.1
石川県	18,303	0.2	97.2
富山県	366,943	3.4	91.2
京都府	112,731	1.1	87.4
滋賀県	61,508	0.6	130.5
大阪府	165,094	1.5	112.6
兵庫県	219,655	2.1	89.1
鳥取県	677,572	6.4	88.9
島根県	1,679,985	15.8	99.6
岡山県	287,750	2.7	96.7
広島県	1,606,503	15.1	87.6
山口県	517,050	4.9	114.5
香川県	27,757	0.3	34.4
愛媛県	49,350	0.5	97.7
福岡県	1,040,203	9.8	83.2
佐賀県	46,447	0.4	94.7
熊本県	78,020	0.7	61.9
大分県	247,875	2.3	81.5
卸売部門合計	10,626,856	100.0	88.0

地域別	当第3四半期連結累計期間 (自 平成22年3月1日 至 平成22年11月30日)		
	金額(千円)	構成比率(%)	前年同期比(%)
小売売上			
東京都	3,236,253	11.5	107.0
神奈川県	863,803	3.1	135.0
千葉県	721,533	2.6	191.7
埼玉県	190,173	0.7	538.2
石川県	466,987	1.7	95.9
富山県	632,394	2.2	124.7
福井県	39	0.0	0.0
京都府	154,201	0.5	90.6
大阪府	1,259,483	4.5	88.0
兵庫県	1,136,634	4.0	97.0
鳥取県	2,239,025	7.9	118.9
島根県	1,049,678	3.7	105.9
岡山県	1,271,636	4.5	114.2
広島県	5,705,947	20.2	101.6
山口県	1,190,837	4.2	116.3
香川県	881,370	3.1	108.5
愛媛県	311,737	1.1	78.0
福岡県	4,522,099	16.0	102.3
佐賀県	80,705	0.3	83.3
熊本県	1,202,623	4.3	120.4
大分県	1,091,769	3.9	114.3
小売部門合計	28,208,937	100.0	107.3
総合計	38,835,794	—	101.2

(注) 表示金額には、消費税等は含んでおりません。

(4) チェーン全店状況

商 品 別 売 上 状 況

商品別	チェーン全店					
	前第3四半期連結累計期間 (自平成21年3月1日 至平成21年11月30日)			当第3四半期連結累計期間 (自平成22年3月1日 至平成22年11月30日)		
	金額(千円)	構成比率(%)	前年同期比(%)	金額(千円)	構成比率(%)	前年同期比(%)
ファーストフード	14,260,970	19.6	—	13,648,859	19.8	95.7
加工食品	21,954,342	30.1	—	20,572,338	29.9	93.7
生鮮食品	8,198,753	11.2	—	7,993,675	11.6	97.5
小計	44,414,066	60.9	—	42,214,873	61.3	95.0
非食品	27,252,763	37.4	—	25,394,900	36.9	93.2
サービス	1,219,744	1.7	—	1,219,292	1.8	100.0
合計	72,886,574	100.0	—	68,829,066	100.0	94.4

(注) 表示金額には、消費税等は含んでおりません。

地 域 別 店 舗 数 の 状 況

地域別	チェーン全店			
	前第3四半期連結会計期間末 (平成21年11月30日現在)		当第3四半期連結会計期間末 (平成22年11月30日現在)	
	店舗数	前年同期比	店舗数	前年同期比
東京都	113	—	110	△3
神奈川県	45	—	42	△3
千葉県	14	—	15	1
埼玉県	6	—	8	2
石川県	6	—	6	0
富山県	31	—	30	△1
福井県	1	—	—	△1
京都府	7	—	7	0
滋賀県	2	—	3	1
大阪府	17	—	16	△1
兵庫県	23	—	21	△2
鳥取県	50	—	53	3
島根県	65	—	66	1
岡山県	22	—	23	1
広島県	113	—	111	△2
山口県	35	—	36	1
香川県	12	—	10	△2
愛媛県	7	—	6	△1
福岡県	96	—	91	△5
佐賀県	4	—	4	0
熊本県	16	—	15	△1
大分県	21	—	20	△1
合計	706	—	693	△13

地域別売上状況

地域別	チェーン全店			
	前第3四半期連結累計期間 (自平成21年3月1日 至平成21年11月30日)		当第3四半期連結累計期間 (自平成22年3月1日 至平成22年11月30日)	
	金額(千円)	構成比率(%)	金額(千円)	構成比率(%)
東京都	12,139,301	16.7	11,269,903	16.4
神奈川県	4,091,572	5.6	3,591,240	5.2
千葉県	794,392	1.1	1,155,774	1.7
埼玉県	498,325	0.7	551,091	0.8
石川県	649,433	0.9	535,364	0.8
富山県	2,472,746	3.4	2,426,609	3.5
福井県	141,452	0.2	39	0.0
京都府	687,281	0.9	605,064	0.9
滋賀県	194,425	0.3	278,763	0.4
大阪府	2,086,846	2.9	1,942,196	2.8
兵庫県	2,290,386	3.1	2,111,651	3.1
鳥取県	5,305,507	7.3	5,225,040	7.6
島根県	7,456,977	10.2	7,243,984	10.5
岡山県	2,298,748	3.2	2,388,568	3.5
広島県	12,574,571	17.2	11,752,542	17.1
山口県	2,944,793	4.0	3,124,049	4.5
香川県	1,142,120	1.6	975,656	1.4
愛媛県	589,973	0.8	491,678	0.7
福岡県	10,166,285	13.9	9,089,292	13.2
佐賀県	335,452	0.5	297,902	0.4
熊本県	1,544,581	2.1	1,491,268	2.2
大分県	2,481,398	3.4	2,281,382	3.3
合計	72,886,574	100.0	68,829,066	100.0

(注) 表示金額には、消費税等は含んでおりません。